
UCHWAŁA NR XXII.207.2016
RADY GMINY PRZYSTAJŃ

z dnia 14 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 446), Rada Gminy Przystajń uchwala 
co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:

1. STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON

Stawka podatku w złotychDopuszczalna masa całkowita
(w tonach) Spełnia normy czystości spalin

nie niższe niż EURO 2
pozostałe

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 704 725
powyżej 5,5 do 9,0 włącznie 709 843
powyżej 9,0 i poniżej 12 924 961

2. STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w (tonach) Stawka podatku w złotych
Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie) z  

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie
12 15 1149 1311
15 1311 1681

Trzy osie
12 19 1287 1576
19 25 1476 2116
25 1767 2158

Cztery osie i więcej
12 27 2003 2295
27 29 2295 2588
29 31 2588 3050
31 2629 3050

3. STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO I BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANE 
DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUP PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON

Stawka podatku w złotychDopuszczalna masa całkowita
(w tonach) Spełnia normy czystości spalin nie 

niższe niż EURO 2
pozostałe

Od 3,5 i poniżej 12 1040 1072

Id: E3B3BA95-168C-4398-8719-D049446094C6. Podpisany Strona 1



4. STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO I BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANE 
DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUP PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach)

Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż miej niż Oś jezdna (osie) z  
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie
12 18 1410 1729
18 25 1696 2003
25 31 1964 2295
31 2151 2350

Trzy osie i więcej
12 36 2320 2350
36 40 2330 2350
40 2580 3050

5. STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON,  
Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE  Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ 
PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO
Dopuszczalna masa całkowita  (w tonach) Stawka podatku w złotych
Od 7 i poniżej 12 793

6. STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 
12 TON,  Z  WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE  Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ 
PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy (w  tonach)

Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie) z  
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś
12 18 870 939
18 25 939 1074
25 1074 1207

Dwie osie
12 28 1074 1207
28 33 1207 1341
33 38 1341 1710
38 1443 2217

Trzy osie i więcej
12 38 1612 1745
38 1645 2015

Id: E3B3BA95-168C-4398-8719-D049446094C6. Podpisany Strona 2



7. STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW
Stawka podatku w złotychIlość miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy Spełnia normy czystości spalin nie 
niższe niż EURO 2

pozostałe

mniejszej niż 22 miejsca 848 881
równej lub większej niż 22 miejsca 1384 1415

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z  dniem 
1 stycznia 2017 roku.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XI.109.2015 Rady Gminy Przystajń z dnia 26 października 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Henryka Kapuścik

Id: E3B3BA95-168C-4398-8719-D049446094C6. Podpisany Strona 3




